18/10/2023, 17:05 SEI/TRF3 - 10252918 - Ata de julgamento

https://sei.trf3.jus.br/sei/controlador.php?acao=procedimento_trabalhar&acao_origem=procedimento_controlar&acao_retorno=procedimento_con… 1/4

TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 3ª REGIÃO
Av Paulista, 1842 - Bairro Bela Vista - CEP 01310936 - São Paulo - SP - www.trf3.jus.br

ATA DE JULGAMENTO Nº 10252918/2023

SESSÃO ORDINÁRIA JUDICIÁRIA DO ÓRGÃO ESPECIAL
Ata da 540ª Sessão Ordinária Judiciária do Órgão Especial, modalidade eletrônica,

realizada aos vinte e sete dias do mês de setembro do ano de dois mil e vinte e três, iniciada às catorze
horas.

Presidência da Desembargadora Federal MARISA SANTOS.
Presentes, em ambiente virtual, nos termos das Portarias PRES nºs 938/2017 e

2000/2020, os Desembargadores Federais e as Desembargadoras Federais: BAPTISTA PEREIRA,
ANDRÉ NABARRETE, MARLI FERREIRA, THEREZINHA CAZERTA, MAIRAN MAIA, NERY
JUNIOR, CARLOS MUTA, CONSUELO YOSHIDA, CARLOS DELGADO, ANTÔNIO CEDENHO,
LEILA PAIVA, DAVID DANTAS, ALI MAZLOUM, MÔNICA NOBRE, GISELLE FRANÇA, NELTON
DOS SANTOS (convocado para compor quórum) e SÉRGIO NASCIMENTO (convocado para compor
quórum).

Ausentes, em razão de férias, os Desembargadores Federais NINO TOLDO e
MARCELO SARAIVA.

Verificada a existência de quórum regimental, a Desembargadora Federal MARISA
SANTOS (Presidente) declarou aberta a sessão.

Manifestou-se a Senhora Procuradora Regional da República da 3ª Região, ROSANE
CIMA CAMPIOTTO, via ofício (eletrônico), ratificando os pareceres ministeriais anteriormente
apresentados.

O Órgão Especial, por unanimidade, aprovou a ata da 539ª Sessão Ordinária Judiciária
do Órgão Especial, nos termos apresentados pela Desembargadora Federal MARISA SANTOS
(Presidente).

Pelo módulo de julgamento do sistema informatizado PJe, foram apreciados os seguintes
processos judiciais eletrônicos:

1. 5010436-05.2023.4.03.0000
2. 5001834-25.2023.4.03.0000 – Vista Des. Fed. BAPTISTA PEREIRA
3. 5008376-59.2023.4.03.0000 – Vista Des. Fed. BAPTISTA PEREIRA
4. 5008527-25.2023.4.03.0000
5. 5008624-25.2023.4.03.0000 – Vista Des. Fed. BAPTISTA PEREIRA
6. 5009364-80.2023.4.03.0000 – Vista Des. Fed. BAPTISTA PEREIRA
7. 5015011-56.2023.4.03.0000 – Vista Des. Fed. BAPTISTA PEREIRA
8. 5015015-93.2023.4.03.0000 – Vista Des. Fed. BAPTISTA PEREIRA
9. 5015018-48.2023.4.03.0000 – Vista Des. Fed. BAPTISTA PEREIRA

10. 5016706-45.2023.4.03.0000 – Vista Des. Fed. BAPTISTA PEREIRA
11. 5030794-59.2021.4.03.0000
12. 5004667-16.2023.4.03.0000
13. 5012024-81.2022.4.03.0000

18/10/2023, 17:05 SEI/TRF3 - 10252918 - Ata de julgamento

https://sei.trf3.jus.br/sei/controlador.php?acao=procedimento_trabalhar&acao_origem=procedimento_controlar&acao_retorno=procedimento_con… 2/4

14. 5027458-13.2022.4.03.0000
15. 5008250-09.2023.4.03.0000 – retirado
16. 0015626-53.2012.4.03.6100
17. 0003283-22.2014.4.03.6143
18. 0001136-34.2001.4.03.6125
19. 0006112-02.2016.4.03.6144
20. 0000767-87.2007.4.03.6106
21. 0008105-33.2007.4.03.6100
22. 0020861-98.2012.4.03.6100
23. 0000512-69.2015.4.03.6100
24. 5002351-52.2018.4.03.6128
25. 0022017-97.2007.4.03.6100
26. 5000338-38.2016.4.03.6100
27. 0000323-68.2014.4.03.6119
28. 5002102-21.2019.4.03.0000
29. 0003526-48.2011.4.03.6182
30. 0011249-83.2005.4.03.6100
31. 5000689-71.2019.4.03.6143
32. 0004556-68.2014.4.03.6100
33. 5060639-78.2022.4.03.9999
34. 0501921-64.1998.4.03.6182
35. 5010114-87.2020.4.03.0000
36. 5024483-85.2021.4.03.6100
37. 0003671-93.2010.4.03.6100
38. 5016429-63.2022.4.03.0000
39. 5006224-70.2020.4.03.6102
40. 5001596-46.2019.4.03.6143
41. 5021825-94.2017.4.03.0000
42. 5007868-88.2019.4.03.6100 – SIGILOSO
43. 5014583-79.2020.4.03.0000
44. 0007673-67.2005.4.03.6105
45. 5011461-91.2020.4.03.6100
46. 5005073-31.2019.4.03.6126
47. 0003579-30.2006.4.03.6109
48. 5001194-62.2019.4.03.6143
49. 5025944-25.2022.4.03.0000
50. 5000010-69.2020.4.03.6100
51. 5013766-44.2022.4.03.0000
52. 0006291-25.2003.4.03.6100
53. 0002245-07.2014.4.03.6003 – SIGILOSO

18/10/2023, 17:05 SEI/TRF3 - 10252918 - Ata de julgamento

https://sei.trf3.jus.br/sei/controlador.php?acao=procedimento_trabalhar&acao_origem=procedimento_controlar&acao_retorno=procedimento_con… 3/4

54. 0038281-59.2012.4.03.9999
55. 0006686-17.2003.4.03.6100 – Vista Des. Fed. NELTON DOS SANTOS
56. 5002528-65.2018.4.03.6144
57. 5009103-52.2022.4.03.0000
58. 5004567-21.2020.4.03.6126
59. 0305689-28.1998.4.03.6102
60. 5001203-86.2020.4.03.6111
61. 5019370-87.2020.4.03.6100
62. 5005201-68.2021.4.03.6130
63. 5000857-61.2022.4.03.6113
64. 5788348-52.2019.4.03.9999
65. 5001802-71.2018.4.03.6183
66. 5283010-23.2020.4.03.9999
67. 0000596-69.2002.4.03.6183
68. 5160211-41.2021.4.03.9999
69. 6208528-24.2019.4.03.9999
70. 5029895-61.2021.4.03.0000
71. 6207760-98.2019.4.03.9999
72. 5016529-98.2019.4.03.6183
73. 0004026-67.2016.4.03.6141
74. 5004020-72.2018.4.03.6183
75. 0000774-86.2019.4.03.6000
76. 0004668-16.2013.4.03.6183
77. 0004255-53.2016.4.03.6100
78. 0000443-79.2015.4.03.6183
79. 5002475-58.2020.4.03.6130
80. 5004021-03.2018.4.03.6104
81. 5005535-03.2018.4.03.6100
82. 5027337-52.2021.4.03.6100
83. 0039649-55.2005.4.03.6182
84. 0007295-85.1999.4.03.6117
85. 5008377-54.2017.4.03.0000
86. 0050080-85.2004.4.03.6182
87. 5013199-76.2023.4.03.0000
88. 5021907-18.2023.4.03.0000
89. 5010254-53.2022.4.03.0000
90. 5021611-93.2023.4.03.0000 – Vista Des. Fed. BAPTISTA PEREIRA
91. 5023432-35.2023.4.03.0000
92. 5034305-31.2022.4.03.0000
93. 5033999-33.2020.4.03.0000

18/10/2023, 17:05 SEI/TRF3 - 10252918 - Ata de julgamento

https://sei.trf3.jus.br/sei/controlador.php?acao=procedimento_trabalhar&acao_origem=procedimento_controlar&acao_retorno=procedimento_con… 4/4

Encerrou-se a sessão às dezessete horas, tendo sido apreciados 92 (noventa e dois)
processos no módulo de julgamento do sistema informatizado PJe, ficando o julgamento dos demais feitos
adiados para a próxima sessão ordinária.

Eu, Maurício Lucchese, Diretor da Divisão de Coordenação e Julgamento, secretariei,
lavrando a presente ata que, lida e achada conforme, vai devidamente assinada.

São Paulo, 11 de outubro de 2023 (data da aprovação).

Documento assinado eletronicamente por Marisa Ferreira dos Santos, Desembargadora Federal
Presidente, em 18/10/2023, às 15:24, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
http://sei.trf3.jus.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador 10252918 e
o código CRC 30895416.

0035975-17.2023.4.03.8000 10252918v2